
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/00014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2018 a
las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Licencias Software con servicios de mantenimiento.

Valor estimado del contrato 6.050,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.636,36 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72212218 - Servicios de desarrollo de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Rectorado de la Universidad de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara Nº 5
(14071) cordoba España

Ver resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9938a01d-1994-4629-8d17-508f6506fd2e


Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina azahara Nº 5
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina azahara Nº 5
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500,48 EUR.

Ofertas recibidas 7

CONTROL DE SISTEMAS Y SERV. INFORMATICOS ANDALUCES S.L.
Identificador empresa B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.876,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relaciópn calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2018
Plazo de Formalización Del 20/06/2018 al 05/07/2018

Observaciones: Según el artículo 159.6 g) LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba
Sitio Web http://www.uco.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.uco.es/
http://www.uco.es/


Lugar

Rectorado de córdoba

Dirección Postal

(14005) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de propuesta sobre único

Lugar

Rectorado de córdoba

Dirección Postal

(14005) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de propuesta sobre único

Lugar

Servicio de contratación y patrimonio. Rectorado

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara Nº 5
(14071) Córdoba España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se anunciará con la
antelacion suficiente.

Hasta el 01/06/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público en base a lo establecido en el artículo 157.4 LCSP

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: se aplicará la siguiente fórmula X=(A1*B)/A2, donde B=puntos máximos, A1 es la mejorExpresión de evaluación 

oferta presentada y A2 es la oferta evaluada.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QjbJGaF3ZB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QjbJGaF3ZB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003008729 |  2018-188711 | Wed, 20 Jun 2018 09:36:51:758 CEST 204936434006657901919688362863382440UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


